



**АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2024

№ 495

пгт Даровской

**О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Даровской муниципальный район
Кировской области от 13.10.2022 № 429**

Руководствуясь частью 3 статьи 34 Устава муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской области, распоряжением администрации муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской области от 31.10.2024 № 456 - л «Об возложении исполнения обязанностей главы администрации Даровского района Кировской области», администрация Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры Даровского района Кировской области» на 2023 - 2028 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской области от 13.10.2022 № 429 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Даровского района Кировской области» на 2023 - 2028 годы (далее - муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. В строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы в графе 2 текст изложить в новой редакции:

«Общий объем ассигнований составит 194 617,5 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 267,5 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – 5 245,3 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 189 104,7 тыс. рублей».

1.2. В разделе V «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» муниципальной программы:

1.2.1. Абзац 2 изложить в следующей редакции:

«Общая сумма на реализацию муниципальной программы за счет всех источников финансирования составит 194 617,5 тыс. рублей, в том числе:».

1.2.2. Абзац 4 изложить в следующей редакции:

«в 2024 году – 34 626,1 тыс. рублей;».

1.2.3. Абзац 17 изложить в следующей редакции:

«за счет средств областного бюджета – 5 245,3 тыс. рублей, в том числе:».

1.2.4. Абзац 19 изложить в следующей редакции:

«в 2024 году – 870,2 тыс. рублей;».

1.2.5. Абзац 24 изложить в следующей редакции:

«за счет средств местного бюджета – 189 104,7 тыс. рублей, в том числе:».

1.2.6. Абзац 26 изложить в следующей редакции:

«в 2024 году – 33 713,4 тыс. рублей;».

1.3. В графе 8 пункта 1 Приложения № 2 к муниципальной программе:

1.3.1. В строке «все» цифры «15243,6» заменить цифрами «15442,2».

1.3.2. В строке «районный бюджет» цифры «15019,9» заменить цифрами «15218,5».

1.4. В графе 8 пункта 6 Приложения № 2 к муниципальной программе:

1.4.1. В строке «все» цифры «10763,5» заменить цифрами «11078,5».

1.4.2. В строке «районный бюджет» цифры «10652,4» заменить цифрами «11078,5».

1.5. В графе 8 пункта 8 Приложения № 2 к муниципальной программе:

1.5.1. В строке «все» цифры «4226,8» заменить цифрами «4263,5».

1.5.2. В строке «районный бюджет» цифры «4226,8» заменить цифрами «4263,5».

1.6. В графе 8 пункта 10 Приложения № 2 к муниципальной программе:

1.6.1. В строке «всего» цифры «291,5» заменить цифрами «314,5».

1.6.2. В строке «районный бюджет» цифры «291,5» заменить цифрами «314,5».

1.7. В графе 8 пункта 11 Приложения № 2 к муниципальной программе:

1.7.1. В строке «всего» цифры «544,6» заменить цифрами «532,6».

1.7.2. В строке «областной бюджет» цифры «544,6» заменить цифрами «532,6».

1.8. В графе 8 пункта «ИТОГО» Приложения № 2 к муниципальной программе:

1.8.1. В строке «всего» цифры «34 064,8» заменить цифрами «34 626,1».

1.8.2. В строке «областной бюджет» цифры «882,2» заменить цифрами «870,2».

1.8.3. В строке «районный бюджет» цифры «33140,1» заменить цифрами «33713,4».

1.9. Абзацы первый и третий Приложения № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции:

«Общий свод расходов по реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования составит 194 617,5 тыс.рублей, в том числе:»;

«в 2024 году – 34 626,1 тыс.рублей;».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующую отделом по делам культуры, молодежи, спорта и социальной работе администрации Даровского района Кировской области Беспятых Н.С.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы администрации
Даровского района В.В. Зыкин